
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШ ТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от " “ / / _________ 20^ 0 . № ,-?£ г. Кыппым

О внесении дополнений в решение Собрания 
депутатов Кыштымского городского округа от 
18.06.2020 г. № 759 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях 
предоставления в аренду муниципального 
имущества. включенного в перечень 
муниципального имущества, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Рассмотрев обращение Администрации Кыштымского городского 
округа от 06.11.2020г № 13/5807, учитывая обращение Министерства 
экономического развития Челябинской области от 30.09.2020 г. №03-5798, 
Федеральный закон Российской Федерации «О внесении изменений в 
Федеральный закон от 08.06.2020 г. №169-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях 
формирования единого реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства — получателей поддержки», на основании Устава 
Кыштымского городского округа Собрание депутатов Кыштымского 
городского округа РЕШАЕТ:

I . Внести в решение Собрания депутатов Кыштымского городского 
округа от 18.06.2020 г. № 759 «Об утверждении Положения о порядке и 
условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного 
в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие 
дополнения:

KO'dHjrj
\ ' :уЩ[ствд/и
п^йпымскогогр

f l o 01



по тексту Положения после слов «субъекты малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, в том числе физические лица, не 
являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах 
массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) и действует до 31.12.2028 года *
включительно, согласно Федеральному закону Российской Федерации от 
27.11.2018 г. № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению 
специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»».

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной
депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и развитию, 
имущественному комплексу, инвестициям, промышленности и
предпринимательской деятельности Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа.

- /; I 'HUUCl г ' ч ' ~

’°ятгоохруг\

'1.2ого


